Câmara Municipal de Piedade
                                        Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

                  Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br
       E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Indicação nº. 132/2020

“Indica a conclusão do asfalto em trecho de rua no Bairro Butuca.”

Senhor Presidente:

 Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, que

seja feito estudo com a finalidade de viabilizar a conclusão do asfalto na Rua Nilda Leite

Soares, travessa da Rua João José, no Bairro do Butuca, que está sendo asfaltada,

principalmente até a rua três que também necessita de pavimentação.

Obs. Trecho de mais ou menos 180 m, conforme croqui em anexo.

Justificativa:

Fui procurado por diversos moradores desta região que pediram providências

urgentes com relação a esta situação, pois existe trecho desta rua que em dias de chuva

fica muito difícil de trafegar, sobretudo porque existe pessoa cadeirante que reside na rua

três.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 27 de outubro de 2020.

Samuel de Oliveira Guimarães

Vereador (PSDB)